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§ 189 MSN 2021/113 

Yttrande över remiss av Kartläggning av biologisk 

mångfald – Krav och vägledning för naturvärdes-

inventering (NVI) samt kompletterande inventeringar 

och förstudier 
Yttrande till Svenska Institutet för Standarder (SiS)  

Beslut 
1. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta yttrandet över 

SiS:s remiss av Kartläggning av biologisk mångfald – Krav och vägledning för 

naturvärdesinventering (NVI) samt kompletterade inventeringar och förstudier enligt bilaga 

1 till tjänsteskrivelsen, daterad den 4 oktober 2021.  

 

2.Miljö- och stadsbyggnadsnämnden förklarar för egen del paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
Dokumentet, bilaga 2 till tjänsteskrivelsen, är en reviderad och utökad utgåva av SS 

199000:2014. Naturvärdesinventering avseende biologisk mångfald (NVI) – Genomförande, 

naturvärdesbedömning och redovisning. Syftet med SiS:s dokument är att skapa ett ramverk med 

gemensamma termer, krav och principer som kan användas vid kartläggning och värdering 

av biologisk mångfald. Avsikten är att företag, myndigheter, organisationer och enskilda ska 

erhålla kvalitetssäkrad geografisk miljöinformation som gör det möjligt att leva upp till 

konventionen om biologisk mångfald. 

 

Myndigheter kan välja att hänvisa till dokumentet vid en tillståndsprövning eller i en 

föreskrift. Det blir då ett krav som ska följas. En verksamhet, en kommun eller ett företag 

kan bestämma att dokumentet ska använda som underlag för upphandlingar eller interna 

regelverk. Universitet, högskolor, myndigheter, företag eller enskilda biologer som avser att 

utveckla eller använda metoder för att kartlägga och värdera biologisk mångfald kan välja 

att följa dokumentet. 

 

Dokumentet bidrar till standardisering inom området naturvärdesinventering och biologisk 

mångfald. Det omfattar krav, principer och vägledning för inventering och värdering av 

ekosystem, arter och livsmiljöer samt hur inventeringsresultat ska redovisas och levereras. 

Dokumentet fastställer krav och ger vägledning för den som utför kartläggning och 

värdering av biologisk mångfald. Det ger också vägledning för beställning av sådana 

kartläggningar. 

 

Nacka kommun har haft stor nytta av standarden och uppskattar att den nu har 

uppdaterats. Den nya utgåvan medför förtydliganden som gör standarden än mer 
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användbar. Sammantaget framgår det av yttrandet att kommunen inte har något att erinra 

mot förslagen i remissen men lämnar en kommentar om att det är av stor vikt att den nya 

utgåvan inte påverkar kostnader och handläggningstider för plan- och bygglovsprocesserna. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 4 oktober 2021 

Bilaga 1. Förslag till yttrande 

Bilaga 2. Remiss 

Beslutsgång 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.  
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